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تا زنی قصد آوردن فرزند می کند، اگر جوان باشد و اهل درس و 
تحصیل، نخستین حرفی که از سوی جامعه می شنود، این است: 
» بچه داری و درس خوندن با هم نمی شه« یا » مادر خوب کسیه 
که همه وقتش رو برای بچه می ذاره«، » اول درس ات رو تموم کن 

بعد بچه بیار« و ده ها حرف از این جنس. جدا از فشار عرفی بر این 
زنان، قوانین دانشگاه ها هم تا چندی پیش مخالف فرزندآوری 
آنان بود که قانون تعالی جمعیت، بخشی از آن را برطرف کرد، 

اگرچه هنوز اغلب معاونت های دانشجویی به آن تن نداده اند.
اما در میان تمام این موانع دست و پاگیر عرفی و قانونی باز هم 
هستند زنان دانشجو و ورزشــکاری که این کلیشه های غلط 
را شکســتند و ثابت کردند که 2 پادشاه درس خواندن، کسب 

موفقیت بالای علمی و فرزندآوری در یک اقلیم می گنجد.
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من، هم مادرم و هم دانشجو
روایتی از زنانی که کلیشه های غلط را شکستند و در کنار درس خواندن و موفقیت های علمی و ورزشی، چندین فرزندبه دنیا آوردند

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

»نه«  محکم به دخانیات در نوجواني
سیگار و قلیان و در کل، دخانیات بلای جان آدم 
است ،مخصوصا اگر نوجوانی باشی که در حال 
رشــد و بلوغی، آن وقت در همان ابتدای 
جوانی باید قید ریه و ســلامت خون را 
بزنی. بدترین اتفاق ممکن در ســال های 
اخیر جریان هایی هســتند که مصرف ســیگار و 
قلیان و برخی مخدرهــای دیگر را در بین جوانان 
عادی ســازی می کنند.  دیروز دوشنبه، دبیر کل 
جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات 
ضمن بیان این مطلــب، آماری 
از افزایش مصــرف قلیان بین 
نوجوانان داده و از مسئولان 
خواســته تا ضمــن افزایش 
میزان مالیات دخانیات، آن را 
برای گسترش اماکن ورزشی 
رایگان دانش آموزان هزینه کنند.

عدد خبرزنان

بانوی تبریزی از کمک 1/7میلیارد تومانی به لبنان می گوید
وظیفه ام عمل به امررهبر بود

همدلی و کمک مردم مسلمان ایران به محور مقاومت این روزها 
ابعاد تازه ای به  خود گرفتــه و کمپین ها و همایش های مردمی 
خودجوش بسیاری در گوشه و کنار کشور به همین منظور شکل 
می گیرد تا رزمندگان و مردم مظلوم فلسطین و لبنان همواره 
برادران و خواهران مسلمان ایرانی را در کنار خود احساس  کنند. 
در همین راستا بودکه مراسم همدلی طلایی با حضور گروه های 
مردمی امهات القدس، نهضت مادری، مادران مقاومت، مادران 
شریف، روح القدس، مادران تاریخ، گروه جهادی حسنا در فاطمیه 
بزرگ تهران برگزار شد. در تداوم این حرکت مردمی، یک بانوی 
تبریزی هم به تازگی طلاهای خود را به محور مقاومت اهدا کرد. 
»دل آرام شمس آذران« با حضور در دفتر نماینده ولی فقیه در 
استان آذربایجان شرقی این زیورآلات را به ارزش یک میلیارد 
و 700میلیون تومان در اختیار ستاد پشتیبانی جبهه مقاومت 
استان قرار داد. بانوی خیر تبریزی درباره این اقدام خود می گوید: 
»وقتی رهبرمان فرمودند کمک به محور مقاومت یک »فرض« 
و امری واجب است، دیگر جای اما و اگر نبود و من هم سرمایه 

مادی خودم را در این راه هزینه کردم.«

اهدای دستبند کارتیه در جریان طوفان الاقصی
کمک های این بانوی تبریزی به محور مقاومت در سال های قبل 
هم سابقه داشته و او درباره نخستین اقدام خود در این خصوص 
می گوید: »اولین بار در جریان حمله داعش به ســرزمین های 
اسلامی و عتبات عالیات بود که قرار شد زنان هم به محور مقاومت 
کمک کنند. من هم انگشتر طلای خودم را از انگشتم در آوردم 
و کمک کردم. بار دوم، در جریــان عملیات طوفان الاقصی بود 
که باز هم قرار شد هر کس به اندازه توان خود به محور مقاومت 
کمک کند. آن موقع من یک دستبند کارتیه داشتم که فروختم 
و همان جا پولش به محور مقاومت کمک کردم. هرجا واقعه زلزله 
یا سیل اتفاق افتاده، سریع دست به  کار شده ام. در تهیه و اهدای 
بسته های معیشتی هم فعال بوده ام. همچنین در تهیه جهیزیه، 

سیسمونی و حتی اهدای کتاب هم حضور داشته ام.«

حمایت از چاپ و نشر کتاب با موضوع جبهه مقاومت
مجدالدین معلمی، مدیرکل بنیاد کتاب: با توجه به اهمیت موضوع مقاومت به خصوص در یک سال اخیر و 
اتفاقات مهم و تاریخی که در یک سال اخیر با محوریت مسئله مقاومت در منطقه شکل گرفته، بنیاد کتاب 

تصمیم دارد از آثار مکتوب با موضوع جبهه مقاومت برای چاپ و نشر این آثار حمایت کند.

ارائه وام با سود حداقلی به ودیعه گذاران عمره مفرده
غلامرضا رضایی، معاون امور حج و عمره سازمان حج و زیارت: نماینده ولی فقیه و رئیس سازمان حج، چندین 
جلسه با بانک های عامل برگزار کرده اند تا تجدیدنظری در میزان سود بانکی اختصاص یافته به سپرده زائران 

عمره مفرده صورت گیرد یا تسهیلاتی مانند ارائه وام با سود حداقلی برای ودیعه گذاران فراهم شود.

صفحه آرا: علی کاظمی

دفاع قانون از مادران دانشجو

اما قانون از مادران دانشــجو چه حمایتی می کند؟ در ماده 
26قانون جوانی جمعیت که در مجلس تصویب شــد، این 
تسهیلات برای مادران درنظر گرفته شده است، اگرچه معاونت 

دانشجویی برخی دانشگاه ها زیر بار آن نمی روند:
موافقت با مرخصی یک نیمســال تحصیلی قبل از  زایمان بدون احتساب در سنوات تحصیلی1
موافقت با تقاضای مرخصی طلاب و دانشجویان مادر  دارای فرزند زیر 2ســال حداکثر تا 4 نیمســال 2

تحصیلی، بدون احتساب در سنوات تحصیلی
تسهیل کردن و موافقت با تقاضای مهمان شدن آنها در  دانشگاه دیگر به میزان حداکثر 4 نیمسال تحصیلی3
فراهم کردن زمینه آموزش مجازی و غیرحضوری این  مادران در درس های نظری4
برای استادان راهنما به ازای داشتن هر دانشجوی  مادر باردار یا دارای فرزند شیرخوار یک سهمیه به 5

سقف استاد راهنمایی آنها اضافه شود.

فاطمه پرستش، دانشجوی دکتری دانشکده مهندسی پزشکی دانشگاه صنعتی امیرکبیر: این مادر دانشجو از همان ابتدا 
که رتبه قابل قبولی در کنکور آورد، دانشگاه صنعتی امیرکبیر را انتخاب کرد. او 3 مقطع تحصیلش را در این دانشگاه ادامه داد و 
همزمان که به عنوان دانشجوی برتر دانشگاه شناخته می شد، زندگی اش را سر و سامان داد و در این دوران صاحب 3فرزند شد. 
اولین فرزند این مادر در دوره کارشناسی ارشد به دنیا آمد و در دوران دکتری نیز صاحب فرزند دوقلو شد و با وجود سختی ها 

آنقدر خوب به فعالیت های خود ادامه داد که به عنوان دانشجوی برتر دانشگاه صنعتی امیرکبیر انتخاب شد.

الهام یوسفی، استاد و پژوهشگر 
برتر دانشگاه بیرجند و خراسان 
جنوبــی: زمانی کــه به عنوان 
پژوهشــگر برتر خراسان جنوبی 
و استاد نمونه دانشــگاه بیرجند، 
برگزیده شد، این پژوهشگر برتر یک قاب 
ماندگار از خود ثبت کرد. در روز تقدیر، الهام یوسفی 
با 3فرزند قد و نیم قد خود روی سن رفت تا نشان دهد 
برای رسیدن به این جایگاه در چه مسیر سختی قدم 

گذاشته و موفق شده است.

زهره ابراهیمی، دانشجوی مقطع دکتری رشته فلسفه 
فیزیک از دانشگاه باقرالعلوم)ع(: این مادر دهه شصتی، 
5فرزند دارد و توانسته در کنار بزرگ شدن فرزندانش، خود 
را به بالاترین جایگاه تحصیلی یعنی دکتری در رشته فلسفه 
فیزیک برساند. بسیاری او را در این مسیر مورد انتقاد قرار 
دادند؛ موضوعی که ابراهیمی آن را اینگونه پاسخ داد:» بسیاری 
می گویند فرزند مانع کار و فعالیت اجتماعی می شود، چرا بچه می آوری؟ از 
طرفی عده ای می گویند، تو که می خواهی تعداد زیادی فرزند داشته باشی، 
چرا تحصیل می کنی؟ اما می خواهم بگویم که با همه این سختی ها همه این 

امور را انجام داده ام.«

ساره جوانمردی، مدال آور المپیک جهانی و بازی های آسیایی: در کنار مادران دانشجو که توانسته اند مدارک برتر تحصیلی 
را به دست بیاورند، زنان ورزشکار هم در لیست مادران فعال، جایگاه خاصی دارند، مانند ساره جوانمردی که سال گذشته 
حضورش در بازی های آسیایی و پارالمپیک خبرساز شــده بود و حتی مورد تقدیر رهبر انقلاب هم قرار گرفت، آیت الله 
خامنه ای در رابطه با او گفته بودند: »تشکر می کنم از آن بانویی که کودک نوزاد خودش را در آغوش و روی سکو مدالش 

را گرفت. این یک حرکت نمادین است، این در دنیا به معنای احترام گذاشتن زن به نقش خانواده و نقش مادری است.«

 الگــوی خوبی باشــید: اگــر خودتان بــا مصــرف دخانیات 
درگیرید، باید در قدم اول برای ترک سیگار اقدام کنید.

 »نه گفتــن« را بــه فرزندتــان یــاد بدهیــد: بهتر اســت که 
قبــل از هــر اتفاقــی نحــوه برخــورد با این شــرایط ســخت 
را بــه فرزندانتــان یــاد بدهیــد تــا بداننــد چطور بــه چنین 

وسوسه هایی »نه« بگویند.

 نگاه فانتزی به اعتیاد را اصلاح کنیــد: نوجوان ها ممکن 
است گمان کنند مصرف سیگار به اعتیاد ختم نمی شود 
و با این نگاه فانتزی به سمت مصرف دخانیاتی همچون 
ســیگار و قلیان بروند. این نــگاه را بــا آوردن مصداق های 

واقعی اصلاح کنید.

ضررهای ســیگار را بگویید: والدین و مســئولان مدرســه 
بایــد عــوارض کوتاه مدت و بلندمدت ســیگار کشــیدن را 

برای فرزندانشان شفاف کنند.

چند توصیه به والدین دانش آموزان

آمار مصرف دخانیات در ایران
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کل مردم ایران


